
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ĮSTATYMŲ IR KITŲ TEISĖS AKTŲ SKELBIMO IR ĮSIGALIOJIMO TVARKOS 

ĮSTATYMO 1, 3, 4, 8, 10, 17, 18, 19, 23 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO 

Į S T A T Y M A S 

 

2003 m. spalio 28 d. Nr. IX-1796 

Vilnius 

 

(Žin., 1993, Nr. 12-296; 2002, Nr. 124-5626)  

 

 

1 straipsnis. 1 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

Pakeisti 1 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Šis Įstatymas nustato Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų Lietuvos Respublikos 

Seimo priimtų teisės aktų, Respublikos Prezidento dekretų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų, Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo sprendimų, nutarimų, išvadų, 

Konstitucinio Teismo pirmininko potvarkių, kitų valstybės valdžios bei valdymo institucijų 

priimamų teisės aktų oficialaus skelbimo ir jų įsigaliojimo tvarką.“ 

 

2 straipsnis. 3 straipsnio 1 dalies 5 punkto pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) Konstitucinio Teismo nutarimai, išvados, taip pat sprendimai priimti nagrinėti 

prašymą ar paklausimą, sprendimai atsisakyti nagrinėti prašymą ar paklausimą, sprendimai 

nutraukti bylą (teiseną), sprendimai dėl Konstitucinio Teismo nutarimo išaiškinimo ir 

Konstitucinio Teismo pirmininko potvarkiai Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 

įstatymo 25 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose nurodytais klausimais;“. 

 

3 straipsnis. 4 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Lietuvos Respublikos įstatymai, Seimo priimti kiti teisės aktai, Respublikos 

Prezidento dekretai, Vyriausybės nutarimai bei Konstitucinio Teismo sprendimai, nutarimai, 

išvados, Konstitucinio Teismo pirmininko potvarkiai, nors paskelbti „Valstybės žiniose“, turi 

būti išsiunčiami juose minimoms valstybės institucijoms, juridiniams bei fiziniams asmenims.“ 

 

4 straipsnis. 8 straipsnio papildymas 3 dalimi 

Papildyti 8 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Respublikos Prezidento dekretas dėl Respublikos Prezidento pavadavimo įsigalioja 

nuo jo oficialaus paskelbimo „Valstybės žiniose“ ar kitose visuomenės informavimo 

priemonėse.“ 

 

5 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„10 straipsnis. Konstitucinio Teismo aktų ir Konstitucinio Teismo pirmininko 

potvarkių įsigaliojimas 

1. Konstitucinio Teismo nutarimai, išvados, taip pat sprendimai priimti nagrinėti prašymą 

ar paklausimą, sprendimai atsisakyti nagrinėti prašymą ar paklausimą, sprendimai nutraukti bylą 

(teiseną), sprendimai dėl Konstitucinio Teismo nutarimo išaiškinimo įsigalioja jų oficialaus 

paskelbimo „Valstybės žiniose“ dieną. Konstitucinio Teismo aktai, kurie nepaskelbiami Lietuvos 

Respublikos Konstitucinio Teismo įstatymo 84 straipsnio 4 dalyje nustatytu laiku, įsigalioja jų 

paskelbimo Konstitucinio Teismo leidinyje dieną. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CB5AF955F76E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2DF80CC54E6F


 2 

2. Šio Įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodyti Konstitucinio Teismo pirmininko 

potvarkiai įsigalioja kitą dieną po jų paskelbimo „Valstybės žiniose“, jeigu pačiuose 

potvarkiuose nenustatyta kita jų įsigaliojimo data.“ 

 

6 straipsnis. 17 straipsnio 2 dalies papildymas ir pakeitimas 

1. Papildyti 17 straipsnio 2 dalį nauju 1 punktu: 

„1) Respublikos Prezidento potvarkiai dėl Respublikos Prezidento politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių skaičiaus, Respublikos Prezidento kanceliarijos 

struktūros, Respublikos Prezidento kanceliarijos valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų 

skaičiaus;“. 

2. Buvusius 17 straipsnio 2 dalies 1, 2, 3, 4 ir 5 punktus laikyti atitinkamai 2, 3, 4, 5 ir 6 

punktais. 

 

7 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas ir papildymas  
1. Pakeisti 18 straipsnio 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) VI skyrius. Konstitucinio Teismo sprendimai, nutarimai, išvados, Konstitucinio 

Teismo pirmininko potvarkiai;“. 

2. Papildyti 18 straipsnį nauju 7 punktu: 

„7) VII skyrius. Įsiteisėję teismų sprendimai;“. 

3. Buvusį 18 straipsnio 7 punktą laikyti 8 punktu, jį pakeisti ir išdėstyti taip: 

„8) VIII skyrius. Ministrų, Vyriausybės įstaigų, kitų valstybės valdymo institucijų vadovų 

norminiai teisės aktai;“. 

4. Buvusį 18 straipsnio 8 punktą laikyti 9 punktu, jį pakeisti ir išdėstyti taip: 

„9) IX skyrius. Kolegialių institucijų norminiai teisės aktai.“ 

 

8 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas ir papildymas 

1. Pakeisti 19 straipsnio 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) VI skyriuje – Konstitucinio Teismo nutarimai, išvados, taip pat sprendimai priimti 

nagrinėti prašymą ar paklausimą, sprendimai atsisakyti nagrinėti prašymą ar paklausimą, 

sprendimai nutraukti bylą (teiseną), sprendimai dėl Konstitucinio Teismo nutarimo išaiškinimo, 

Konstitucinio Teismo pirmininko potvarkiai, nurodyti šio Įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 5 

punkte;“. 

2. Papildyti 19 straipsnį nauju 7 punktu: 

„7) VII skyriuje – įsiteisėję teismų sprendimai, pripažįstantys negaliojančiais įstatymams 

prieštaraujančius teisės aktus ar jų dalis;“. 

3. Buvusį 19 straipsnio 7 punktą laikyti 8 punktu, jį pakeisti ir išdėstyti taip: 

„8) VIII skyriuje – ministrų, Vyriausybės įstaigų, kitų valstybės valdymo institucijų 

vadovų norminiai teisės aktai;“. 

4. Buvusį 19 straipsnio 8 punktą laikyti 9 punktu, jį pakeisti ir išdėstyti taip: 

„9) IX skyriuje – kolegialių institucijų norminiai teisės aktai bei kiti teisės aktai, kuriuos 

„Valstybės žiniose“ skelbti nustato įstatymai ir Vyriausybės nutarimai.“ 

 

9 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 23 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„23 straipsnis. Pasirašytų įstatymų ir kitų teisės aktų pateikimas „Valstybės žinių“ 

redakcijai 

Seimo, Respublikos Prezidento, Vyriausybės, Konstitucinio Teismo, ministerijų, 

Vyriausybės įstaigų, kitų valstybės valdymo bei kolegialių institucijų tarnybos privalo 

garantuoti, kad pasirašyti įstatymai ir kiti teisės aktai būtų įteikti „Valstybės žinių“ redakcijai ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jų pasirašymo. Redakcijai pateikiami teisės aktai turi būti 

suredaguoti. Pateikti skelbti teisės aktai „Valstybės žinių“ redakcijoje neredaguojami.“ 

 



 3 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS ROLANDAS PAKSAS 

 


